CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº   149   /2015

Súmula: Indica a necessidade de

limpeza em rua do Jardim

Primavera,   nesta cidade.

Senhor Presidente,

      Indico a Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos, sra.

Neide Yurie Higaki Watanabe, a necessidade de limpeza na rua  Antônio José

Gomes,  no Jardim Primavera,  nesta cidade.

Justificativa

               Formou-se um grande depósito de lixo e galhos no muro da

Escola Familiar , além do mau cheiro, há ratos e outros insetos, causando

problemas para a comunidade.

         Dessa Forma, sugiro a necessidade urgente da designação de

uma equipe que seja responsável pela limpeza do lixo da calçada neste local,

facilitando o controle por parte da Secretaria e garantindo também o bem estar

da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 11 de Agosto de 2015.

(a)ITARI CROPOLATO

Vereador